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Preisliste für Ihren Anlass 
 
Ab 20 Personen 
Preisangabe pro Person 
Alle Preise inkl. MWST 
Nur mit Reservation möglich 
 

 
Apéro 

 
Individuell (Speckzopf, Bauernbrot, Chips…)  nach Rücksprache 
 

 
Vorspeisen 

 
Grüner Salat mit gerösteten Kürbiskernen und Ei  8.00 
Gemischter Salat  9.00 
Saisonsuppe mit frischem Bauernbrot  7.00 
 
 

Kalte Teller 
 
Erlenhof's Zvieribrättli mit Trockenfleisch, Salamiwurst und Bauernbrot 15.00 
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Hauptgänge (alle Menus mit Nachservice) 
 
Natura-Beef Rindsvoressen mit Kartoffelgratin und Rüebli  27.00 
 
Grilladen mit Natura-Beef Rindfleischstücken, Schweinssteak,  36.00 
Pouletbrust, Bratwurst, vier Salaten und frischem Bauernbrot 
 
Grilladen mit Schweinssteak, Pouletbrust, Bratwurst,  32.00 
vier Salaten und frischem Bauernbrot 
 
Grilladen mit Schweinssteak, Bratwurst,  28.00 
mit vier Salaten und frischem Bauernbrot 
 
Rauchwürstli mit Kartoffelgratin  22.00 
 
Rauchwürstli mit Kartoffelsalat  22.00 
 
 

In den Wintermonaten 
 
Raclette (mit Kartoffeln, Essiggurken, Essigzwetschgen, Kürbis süss/sauer) 30.00 
Optional: Speckwürfeli  2.00 
 
Käsefondue mit frischem Bauernbrot  26.00 
 
 
 

Preise für Kinder 
 
bis 5 Jahre  gratis 
 
6-11 Jahre  halber Preis 
 
ab 12 Jahre  voller Preis 
 
 
 

Deklaration der Fleischherkunft 
• Rindfleisch vom Erlenhof  

• Schweinefleisch, Poulet und Würste aus der Schweiz   
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Desserts 
 
Heisse Fricktaler Kirschen mit Vanilleglace und Rahm  9.00 
 
Frischer Fruchtsalat mit Vanilleglace und Rahm  9.00 
 
Kirschentöpfchen (kalt, wenig Alkohol) mit Vanilleglace und Rahm  8.00 
 
Caramelcrème mit Birnen  7.00 
 
Joghurt-Pannacotta  7.00 
 
Aargauer Rüeblitorte  7.00 
 
Dessertbuffet mit Crèmes, Kuchen und Torten  nach Absprache 
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Getränke 
 
Süssmost 1.0 l 8.00 
Mineralwasser 1.5 l 6.00 
Bier 33 cl 4.50 
 
 

Rotweine 
 
Erlkönig Cabernet Dorsa 75 cl 25.00 
Erlkönig Cabernet Dorsa 50 cl 18.00 
Erlkönig Regent 75 cl 23.00 
Erlkönig Regent 50 cl 17.00 
Erlkönig Regent Barrique 75 cl 34.00 
 
 

Weissweine  
 
Erlkönig Riesling Silvaner 75 cl 22.00 
Erlkönig Riesling Silvaner 50 cl 16.00 
Erlkönig Riesling Silvaner leicht süss 50 cl 16.00 
 
 

Rosé 
 
Erlkönig Regent Rosé 50 cl 17.00 
 
 

Kaffee / Tee 
 
Kaffee Crème  3.50 
Diverse Tees  3.50 
Kaffee fertig  6.00 
Kaffee Schümli Pflümli  7.00 
 
 

Spirituosen 
 
Schnäpsli und Liköre aus unserem Sortiment 3 cl 5.00 
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Brunch 
 
Bauernbrunch  32.00 
 

Bauernbrot, Butterzopf, Butter, 4 Sorten Konfitüren, Honig, Fleischplatte,  

Trockenfleisch und Salamiwurst vom Erlenhof, Käseplatte, Birchermüesli,  

Jogurts, saisonales Obst, Rösti, Spiegeleier, Tomaten und Gurkenplatte,  

Essigzwetschgen, hausgemachte Kürbisstückli, Kaffee, Tee, Milch, Apfelsaft, Wasser. 

 

 

Preise für Kinder 
 
bis 5 Jahre  gratis 
 
6-11 Jahre  halber Preis 
 
ab 12 Jahre  voller Preis 
 
 
 

Apéro riche 
 
Apéros - Einfach oder Reichhaltig  Preise nach Absprache 
 
Gerne organisieren wir für Sie auch Apéros an den von Ihnen gewünschten Orten. Lassen Sie sich unverbindlich beraten, 

wir sind gerne für Sie da. 

 
 
 

Miete Gästebereich 
 
Für 1 Tag  ab 350.00 
 
Sie haben die Möglichkeit, unsere Infrastruktur zu mieten und das Ambiente nach Ihren eigenen Wünschen zu gestalten.  

 

Die vom Erlenhof produzierten Produkte sind zu berücksichtigen (Wein, Spirituosen, Süssmost…). Arbeiten zum Aufstel-

len, Vorbereiten und Reinigen werden im Zeitaufwand verrechnet (60.-CHF/h). 

 
Zusätzlich verfügbar: Grill, Tischgarnituren, Pavillon-Zelte 
 

 

Offene Feuer und Feuerwerke jeglicher Art sind aus Sicherheitsgründen untersagt.  

 

Angebots- und Preisänderungen vorbehalten 


